bertepatan dengan 10 Juni 1955 M, beliau jatuh sakit dan kondisinya semakin

memburuk. Hingga akhirnya, pada tanggal 11 Syawal 1374 H atau 11 Juni 1955 M,

beliau wafat. Jenazahnya kemudian dimakamkan di kompleks pemakaman keluarga

Pesantren Zainul Hasan Genggong, Pajarakan, Probolinggo.
45

2. Pelopor haul di banyuwangi

Kata haul berasal dari bahasa Arab “al Haulu” dan “al Haulanii ” yang